Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020800249

249

Nº 27, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Município de Conceição do Jacuípe/BA convoca os interessados a participar
de CREDENCIAMENTO para contratação de entidades públicas, filantrópicas e/ou privadas
prestadoras de serviços de saúde para realização de Procedimentos com Finalidade
Diagnóstica - Mamografia, conforme descrição na "Tabela de Procedimentos,
Medicamentos, Órteses e Próteses e Materiais Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde
- SUS", para atender os pacientes do Município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme
especificações constantes do Edital e Anexos. Informações através do e-mail
licitacaopmcj@gmail.com ou na Sede da Prefeitura (Setor de licitações), na Praça Manoel
Teixeira de Freitas, S/N, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, das 08 às 12 horas, onde os
envelopes com os documentos de credenciamento serão recebidos do dia 08/02/2022 até
o dia 28/02/2022 das 08:00h as 12:00h.

Conceição do Jacuípe-BA, 4 de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 (SRP)

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa de engenharia para
executar serviços de pavimentação e drenagem em diversas ruas, na sede e zona rural do
Município de Conceição do Jacuípe-BA, conforme as especificações constantes no termo de
referência e condições do edital. Sessão: dia 18/02/2022, às 10h00min. Tipo de
Julgamento: Menor Preço. Informações e edital: Sede da Prefeitura Municipal de Conceição
do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 4 de fevereiro de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Condeúba torna público aos interessados a RENOVAÇÃO para
atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados do
Credenciamento nº 1/21 relativo a Chamada Pública nº 2/21-PA 53/21, INEX nº 8/21;
Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para a prestação de serviços médicos
através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas e procedimentos ambulatoriais,
e profissionais da área de saúde (enfermeiro, psicólogo, assistente social, nutricionista,
fisioterapeuta, farmacêutico, dentista e biomédica) para atendimento aos usuários do
Sistema da Rede Pública Municipal de Saúde, interessadas em prestar serviços de saúde
nas especialidades médicas descritas, no desenvolvimento e apoio das atividades da gestão
plena em saúde do Município de Condeúba/Bahia. Recebimento da Documentação: a partir
de 13.5.21, em dias úteis das 8h às 12h. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino
Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, através do e-mail
licitacaocondeuba@gmail.com ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial (http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial).

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Município de Condeúba torna público aos interessados a RENOVAÇÃO para
atualização dos registros existentes e para o ingresso de novos interessados do
Credenciamento nº 2/21 relativo a Chamada Pública nº 3/21-PA 81/21, INEX nº 9/21;
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadores de serviços técnico-profissionais
na área da saúde, para realização de Consultas Médicas Especializadas, para cobertura dos
serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde, à pacientes
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde, abrangendo as especialidades atendidas
pelas unidades e aquelas que, durante a vigência do credenciamento, vierem a integrar os
serviços disponibilizados pelo Município, para atendimento exclusivo da pactuação entre os
municípios de Condeúba, Cordeiros e Piripá. Recebimento da Documentação: a partir de
9.9.21, em dias úteis das 8h às 12h. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino
Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA, através do e-mail
licitacaocondeuba@gmail.com ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial (http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial).

Condeúba/BA, 7 de fevereiro de 2022.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para serviço de obra para Construção da Praça Ulisses
Guimarães no Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de
Repasse/Convênio n° 885153/2019, firmado entre o município de Contendas do
Sincorá(BA) e o Ministério do desenvolvimento Regional. Data e hora da sessão pública:
09:00 horas do dia 03 de março de 2022 (horário local). Local da disputa e Edital
contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, Prefeitura Municipal de Contendas do
Sincorá, situado à Praça Municipal, nº 100, Centro - CEP 46.620-000 - Contendas do
Sincorá - Bahia. informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, da, 7 de fevereiro de 2022.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por item. Abertura: 21/02/2022, às 09:00h -
Objeto Registro de preço para fornecimento de refeições, lanches, salgados e doces
destinados as secretarias, ações, programas e coordenações do Município de Contendas
do Sincorá - BA. Conforme as especificações e quantidades constantes no Anexo I
deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações:
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 7 de fevereiro de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/22

Aviso de dispensa por justificativa, dia 08/03/22 às 9h. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas
organizações. Documentos de habilitação e projeto de venda até às 9h de 08/03/22 na
CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/22

PA 14/22. Menor preço por lote. Objeto: fornecimento de insumos agrícolas, avicultura e
mão de obra visando a implantação de 04 unidades de Produção Agroecológica Integrada
e Sustentável - PAIS, no Assentamento Maria Zilda. Recebimento das propostas e
habilitação: 08/02/22 a 18/02/22 até as 8:30h. Abertura: 18/02/22 às 8:30h. Disputa:
18/02/22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, e-mail
setor.licitacao.pmc@gmail.com, www.licitacoes-e.com.br, ID 918961 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/BA, 7 de fevereiro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, torna público que a partir de sua
publicação no Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08:00 às 12:00
horas, durante o período de 11 (onze) meses, na Sede da Prefeitura Municipal de Filadélfia
à Avenida Antônio Carlos Magalhães nº 267 - Centro - Filadélfia/BA, estará realizando
credenciamento de pessoa jurídica prestadora de serviço de saúde, interessada em realizar
serviços em Oftalmologia, devendo atender ao Alunos da Rede de Ensino Municipal, com
local para a realização dentro do município de Filadélfia - BA utilizando-se dos
equipamentos e insumos necessários da(s) vencedora(s),no Anexo I, em conformidade a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou
através de solicitação no e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadélfia - BA, 7 de fevereiro de 2022.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Menor preço por item/ Modo de disputa "Aberto".
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 18/02/2022, às 09 horas, no portal eletrônico:
https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para aquisição de
armações e lentes de grau, para atender a eventuais necessidades dos alunos da rede
pública municipal, matriculados nas diversas modalidade de ensino., sob responsabilidade
da secretaria de Educação do Município de Filadélfia. O edital contendo as instruções
encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php.

Filadélfia - BA, 7 de fevereiro de 2022.
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de GANDU, avisa aos interessados, que realizará T.P Nº 001/2022,
DIA 23/02/2022, AS 09H:00M. OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DE ENCOSTAS. LOCAL DA SESSÃO SALA DE LICITAÇÕES NA PREFEITURA
MUNICIPAL. INFORM. PMG, TEL.: (73) 3254-0386. E-MAIL: licitacopel@gmail.com.

Gandu-BA, 7 de fevereiro de 2022.
JENILSON ALVES DE JESUS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005-22PE-
PMG, em 21/02/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de concreto usinado
FCK 25 MPA, que será utilizado em obras de infraestrutura urbana e rural no município de
Guanambi/BA. O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br sob o nº 921166 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Em 7 de fevereiro de 2022.
WÉLIA REIS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 009/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo Administrativo nº
023/2022. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS (BA). Sessão de abertura às 09:30 do dia
18/02/2022. Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br, na Prefeitura
Municipal de Heliópolis/BA das 08:00 às 12:00 ou
https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022

O Pregoeiro torna público que se realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 10/2022 (Sistema de Registro de Preços), Processo Administrativo nº 024/2022.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTE MUNICÍPIO DE
HELIÓPOLIS. Sessão de abertura às 10:30 do dia 18/02/2022. Os interessados poderão obter o
Edital em www.licitanet.com.br, na Prefeitura Municipal de Heliópolis/BA das 08:00 às 12:00
ou https://www.heliopolis.ba.gov.br/site/editais.

Heliópolis/BA, 7 de fevereiro de 2022.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-08T01:02:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial